
 
 

 

Pagina 1 di 1 
 

 

 
 

DETERMINA A CONTRARRE 

CIG B589543FF0 

OGGETTO: determinazione a contrarre per acquisto tessere fotocopie. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il   R.D. 19/11/1923 N. 2440, concernente l’amministrazione del patrimonio e la contabilità generale 
dello Stato; 
Vista la Legge 7/8/1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
Visto  il  Decreto del Presidente della Repubblica 8/3/99, n.275 concernente il regolamento recente norme in 
materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche; 
Visto  l’art. 48 e l’art. 50 del D.lgs del 31 marzo 2023, n. 36 (Nuovo Codice degli Appalti); 
Visto il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 
Vista l’approvazione del regolamento attività negoziale (aggiornato al nuovo D. L.vo 36/2023) con delibera 
n.196 del 10/10/2023 da parte del Consiglio d’Istituto; 
Premesso che si rende necessario indire la procedura di acquisto di tessere fotocopie per i docenti dei 
plessi dell’Istituto; 
Ritenuto necessario acquistare quanto premesso per garantire il regolare svolgimento dell’attività didattica poiché 
i plessi dell’istituto sono dotati di fotocopiatrici a noleggio con contatore di fotocopie; 
Preso Atto che il Programma Annuale e.f. 2025 è in fase di approvazione; 
Rilevata l’assenza di convenzioni CONSIP attive per la fornitura che s’intende acquistare; 
Tenuto conto che la FUTURTECNICA s.r.l. può garantire la fornitura immediata delle tessere occorrenti al 
costo di € 36,50 IVA esclusa; 
Ritenuto: 

 economicamente congruo il prezzo indicato; 

 necessario l’acquisto di cui sopra, 

DETERMINA 
 

di procedere all’affidamento diretto della fornitura di n. 50 tessere fotocopie del costo complessivo di € 44,53, 
comprensivo di consegna presso la sede, da imputare all’Attività A03- Didattica, alla FUTURTECNICA s.r.l. 
di Torino, Partita Iva 04904260017. 
Ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs 36/2023 e dell’art.5 della legge 241/1990, viene individuato Responsabile del 
procedimento il Dirigente Scolastico Prof.  Luigi PISCOPO. 
La presente determina viene pubblicata all’Albo on line e su Amministrazione Trasparente 
(https://cenatorino.edu.it). 
Le informazioni sul trattamento dei suoi dati personali operato dall'Istituto e le modalità per l'esercizio dei 
suoi diritti sono disponibili all'indirizzo https://cenatorino.edu.it nella sezione privacy. 
 
                                                              
                Il Dirigente Scolastico 
                          Prof. Luigi Piscopo 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

"GIOVANNI CENA"  di  TORINO  
Str. San Mauro, 32 10156 Torino Tel. 01101159020    

 Codice fiscale: 80091390015  Codice Istituto: TOIC80500E 

E-mail toic80500e@istruzione.it    
 

TOIC80500E - AOOAVVIGZY - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000915 - 06/02/2025 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da LUIGI PISCOPO

https://cenatorino.edu.it/
https://cenatorino.edu.it/
mailto:toic80500e@istruzione.it

		2025-02-06T17:37:27+0100
	LUIGI PISCOPO




